
 DIÁRIO OFICIAL Nº 35.612  19 Sexta-feira, 17 DE NOVEMBRO DE 2023

PORTARIA Nº. 1219 DE 16 DE NOVEMBRO DE 2023
  O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atri-
buições, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, pu-
blicada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
  DETERMINAR, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 
5.810/ 24.01.1994, QUE a (ao) servidora (o) VERA CRISTINA DA ROCHA 
FREITAS, Matrícula 5118069-1, Cargo ODONTOLOGO, LOTAÇÃO CS GUA-
MA, goze de licença prêmio, 01 (UM) mês de Licença Prêmio, correspon-
dente ao 15.03.2008 A 14.03.2001.
  AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 26.12.23 A 24.01.2024, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 16.11.23
Marco Antônio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 1010280
PORTARIA Nº. 1224 DE 16 DE NOVEMBRO DE 2023
  O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atri-
buições, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, pu-
blicada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
  CONCEDER, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 
5.810/ 24.01.1994, QUE a (ao) servidora (o) MARIA DO SOCORRO DA 
SILVA BRANDAO, Matrícula 57193854-2, Cargo TECNICO DE ENFERMA-
GEM, LOTAÇÃO CAPS GRAO PARA, goze de licença prêmio, 01 (UM) mês de 
Licença Prêmio, correspondente ao 01.05.2017 A 30.04.2020.
  AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 01.12.23 A 30.12.2023, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 16.11.23
Marco Antônio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 1010500
PORTARIA Nº. 1225 DE 16 DE NOVEMBRO DE 2023
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
  CONCEDER, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 
5.810/ 24.01.1994, a (ao) Servidor (a) JOSE SEBASTIAO DO SOCORRO 
MENDES BASTOS, Matrícula 115177-1, Cargo AGENTE ADMINISTRATIVO, 
com lotação no (a) URE REDUTO, mês de Licença Prêmio, 02 (dois) mês 
de Licença Prêmio, correspondente ao triênio 29.07.2011 A 28.07.2014.
AUTORIZAR que o servidor goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no 
período de 18.12.2023 A 15.02.2024, no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 16.11.2023
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 1010532
PORTARIA Nº. 1221 DE 16 DE NOVEMBRO DE 2023
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
  CONCEDER, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 
5.810/ 24.01.1994, a (ao) Servidor (a) MARIA DE FATIMA SOUSA SILVA, 
Matrícula 5155282-1, Cargo AGENTE DE ARTES PRATICAS, com lotação 
no (a) U.E ABRIGO JOAO PAILO II, mês de Licença Prêmio, 02 (dois) mês 
de Licença Prêmio, correspondente ao triênio 01.11.2013 A 20.11.2016.
AUTORIZAR que o servidor goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no 
período de 01.12.2023 A 29.01.2014, no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 16.11.2023
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 1010403
PORTARIA Nº. 1220 DE 16 DE NOVEMBRO DE 2023
  O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atri-
buições, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, pu-
blicada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
  DETERMINAR, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 
5.810/ 24.01.1994, QUE a (ao) servidora (o) LUCIRENE CUNHA BRITO, 
Matrícula 5144655-1, Cargo DATILOGRAFO, LOTAÇÃO U E ABRIGO JOAO 
PAULO II, goze de licença prêmio, 01 (UM) mês de Licença Prêmio, corres-
pondente ao 02.07.2008 A 01.07.2011.
  AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 01.12.23 A 30.12.2023, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 16.11.23
Marco Antônio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 1010369
PORTARIA Nº. 1223 DE 16 DE NOVEMBRO DE 2023
  O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atri-
buições, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, pu-
blicada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
  DETERMINAR, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 
5.810/ 24.01.1994, QUE a (ao) servidora (o) KARINA HELAINE DE LIMA 
COELHO, Matrícula 54190120-1, Cargo PSICOLOGO, LOTAÇÃO CAPS GRAO 
PARA, goze de licença prêmio, 01 (UM) mês de Licença Prêmio, correspon-
dente ao 20.04.2017 A 19.04.2020.
  AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 18.12.23 A 16.01.2023, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 16.11.23
Marco Antônio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 1010471

PORTARIA Nº. 1222 DE 16 DE NOVEMBRO DE 2023
  O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atri-
buições, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, pu-
blicada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
  CONCENDER, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 
5.810/ 24.01.1994, QUE a (ao) servidora (o) MAX JUNIOR JARDIM DE 
OLIVEIRA, Matrícula 57208012-1, Cargo TECNICO DE ENFERMAGEM, LO-
TAÇÃO U E ABRIGO JOAO PAULO II, goze de licença prêmio, 01 (UM) mês 
de Licença Prêmio, correspondente ao 28.10.2014 A 27.10.2017.
  AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 01.12.23 A 30.12.2023, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 16.11.23
Marco Antônio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 1010443

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA DE CONCESSÃO n° 1127/2023 – 16/11/2023
  O Diretor do 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA, no uso de suas 
atribuições lhe conferida pela PORTARIA 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n°33.777 de 10.01.19, e tendo em vista 
as instruções contidas em Fundamento Legal: no Art. 145 da Lei 5.810 de 
24/01/1994, DECRETO Nº 2.819 de 06 de setembro de 1994, disciplina a 
concessão de DIÁRIAS em missão Oficial do Estado.
Resolve:
Conceder: 03 meias diárias ao Servidor (es):
Natureza: 33901414
Fonte de Recurso: 01600000049-0011435
55209556/1 / ADRIANA ALAIDE ALVES MOURA (Enfermeira) / 03 meias 
diárias (deslocamento)
5957443/1 / MARIA CAROLINE BARROS ALVES (Enfermeira) / 03 meias 
diárias (deslocamento)
57194291/1 / ROSIANE DO SOCORRO PEREIRA TEIXEIRA DE SOUZA (Ag. 
Administrativo) / 03 meias diárias (deslocamento)
57232078/1 JOÃO PAULO RIBEIROS DOS ANJOS (Motorista) 03 meias di-
ária (deslocamento)
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino: MARITUBA, BENEVIDES e SANTA BARBARA - PA
Objetivo:  Participar de Reunião Técnica: alusão ao dia de combate ao HIV/
AIDS NO referido município, nos dias 27 e 29/11 e 01/12/2023. <br
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Ordenador: Marco Antônio Rodrigues Normando
PORTARIA DE CONCESSÃO n° 1128/2023 – 16/11/2023
  O Diretor do 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA, no uso de suas 
atribuições lhe conferida pela PORTARIA 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n°33.777 de 10.01.19, e tendo em vista 
as instruções contidas em Fundamento Legal: no Art. 145 da Lei 5.810 de 
24/01/1994, DECRETO Nº 2.819 de 06 de setembro de 1994, disciplina a 
concessão de DIÁRIAS em missão Oficial do Estado.
Resolve:
Conceder: 02 meias diárias ao Servidor (es):
Natureza: 33901414
Fonte de Recurso: 01600000049-001435
5967130/1 / LOUYSSE HELENE MONTEIRO (Veterinária) / 02 meias diária 
(deslocamento)
57174858/1 / MÔNICA MELO DE QUEIROZ SANTOS (Veterinária) / 02 
meias diárias (deslocamento)
727547/1 / ROSENILDO CASTRO DE JESUS (Ag. Port.) / 02 meias diárias 
(deslocamento)
57173274/1 / CHARLITON BANDEIRA BARBOSA (Motorista) 02 meias diá-
rias (deslocamento)
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):  BENEVIDES - PA
Objetivo:  Realizar capacitação para batedores de açaí artesanal no referi-
do município, nos dias 27 e 28/11/2023. <br
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Ordenador: Marco Antônio Rodrigues Normando
PORTARIA DE CONCESSÃO n° 1129/2023 – 16/11/2023
  O Diretor do 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA, no uso de suas 
atribuições lhe conferida pela PORTARIA 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n°33.777 de 10.01.19, e tendo em vista 
as instruções contidas em Fundamento Legal: no Art. 145 da Lei 5.810 de 
24/01/1994, DECRETO Nº 2.819 de 06 de setembro de 1994, disciplina a 
concessão de DIÁRIAS em missão Oficial do Estado.
Resolve:
Conceder: meia diária ao Servidor (es):
Natureza: 33901512
Fonte de Recurso: 01600000049-001512
57174858/1 / MÔNICA MELO DE QUEIROZ SANTOS (Veterinária) / meia 
diária (deslocamento)
57173274/1 / CHARLITON BANDEIRA BARBOSA (Motorista) meia diária 
(deslocamento)
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):  MARITUBA - PA
Objetivo:  Realizar visita técnica a coordenação municipal de vigilância Am-
biental no referido município, nos dias 29/11/2023. <br
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Ordenador: Marco Antônio Rodrigues Normando


